Vita christiana non tam in cerimonijs q̄ i charitate sita

Gentiles quasiliter deū adora uerunt

Catonis locus vulgo nō bene intellectus

G ij

Operę bonorę  
confiratio nisi  
recte fiant

in cornu aut vitulo, aut cor conatu & nūmilitatū non despicit. Si facis, quod tribuit oculis hoim, multo magis adhibe, quod requirūt oculi dei, Religioso cucullo tegit corpus, qd tum si mundanā vestē gerit animus. Si niuea tunica velaf hō exterior, sint & interiores hois vestimenta cādida sicut nix. Si lentū agis foris, multo magis cura vt vacet mens intus. In tēplo visibili demittis genua corpis, nihil agit, si ī tēplo pectoris fitas erectus cōtra deū. Veneraris lignū crucis, magis sequere mysteriū crucis Ieiuniū agis, & abstines ab ijs que nō coinquinant hoim, & non contines ab obscœnis sermonib⁹, qui pollūt & tuā & alienā cōscientiā. Corpori subducit cibus, & aia filiquis porcorę sese ingurgitat. Exornas adē faxeā, religioni habes loca sacra. Quid refert, si templū pectoris cuius parietē pfodit Ezechiel, abominationibus Aegyptijs pphanatū est. Sabbathū agis foris, & intus oīa viciorę tumultibus pstrepunt. Non mœchaf corpus, sed avarus es, iam mœchus est anim⁹. Pfallis lingua corporea, sed intus ausculta quid dicat animus. Ore benedicis, & corde maledicis. Corpore angusta cellula contineris, & cogitatione p totū orbē vagaris. Audis verbum dei corporeis auribus Magis audias intus. Quid em̄ dicit ppheta. Nisi audieritis intus, plorabit anima vestra. Quid autē legis in euangelio. Vt videntes nō videāt, & audiētes non audiāt. Et ppheta, aure audietis, & non p̄cipietis. Beati igit, qui intus audiunt verbū dei. Fœlices quibus dñs intus dicit v̄bū, & saluabunt animæ illorę. Hāc aurē iubet a David inclinare filia regis, illa, cuius oīs decor ab intus in fimbrijs aureis. Deniq; quid refert, mala nō facere, quæ affectu cōcupiscis. Quid refert bona foris agere, quib⁹ diuersa fiunt intus. An magnū est qd corpore Hierosolymā adis, quum intra temetipsum sit Sodoma, sit Aegyptus, sit Babylon. Non magnū est carnis calcaneis vestigia calcasse Christi, at maximum, affectu sequi vestigia Christi. Si maximū est contigisse sepulchrum dñi, nō maximū erit expressisse mysteriū sepulturæ. Accusas apud sacerdotē hominē, tuā peccata vide quomō accuses apud deum. Nam apud illum accusare, intus odisse est. Tu forte sigillis ces

Math. 15

Ezech. 8

Math. 8

Esaie. 6  
Hier. 17  
P̄a. 44

Eg.

R.

reis, aut pecuniola, aut peregrinaciu'cula semel elui culpas cre-  
 dis. Tota erras via. Intus acceptu' est vulnus, intus pharmacu'  
 admoueat' necesse est. Corruptus est affectus, amasti, qd' erat  
 odio dignu', odisti quod erat amandu'. Dulce tibi fuit amaru'  
 & amaru' dulce. Nihil moror, quid exhibeas foris. Sed si mu-  
 ratis vicibus, qd' modo amabas, odisse, fugere, horrere coepe-  
 ris, si dulcessit affectui quod modo fel sapiebat, ita demu' sani-  
 tatis argumentu' accipio. Amauit multum Magdalena, & di-  
 missa sunt ei peccata multa. Quo magis Christu' amabis, hoc  
 magis oderis tu vicia, nam odium peccati consequit' amorem  
 pietatis, velut umbra corpus. Malo te semel mores tuos vi-  
 ciosos intus ac vere odisse, qm' decies verboten' detestari apud  
 sacerdotē. Ergo vt quadam exempli gratia retulimus in toto  
 teatro mundi huius visibilis, in vetere lege, in noua, in omni  
 mandato ecclesiae, deniq; in teipso atq; in omni negotio hu-  
 mano, foris caro quada' est, intus spūs. In quibus si nō ordinē  
 faciemus praeposteru', sed in his quae vident' non ita multum  
 fiduciae ponētes, nisi quatenus ad meliora momēti quid adfe-  
 runt, semp ad spm̄ & ea quae charitatis sunt respiciamus, eua-  
 demus non tristes vt isti & imbecilles, semp pueri (vt prouer-  
 bio dicit') animales, ossa arida: (vt apud pphetā est) spm̄ non  
 habētia, lethargici, stupidi, rixosi, liuidi, susurrones, sed excelsi  
 in Christo, ampli charitate, robusti & ad vtrāq; fortunā tunc  
 stabiles, ad minima cōnuētes, ad summa enitētes, pleni alacri-  
 tatis, pleni scientiae, quā qui reijciūt, eos reijcit & ille scientiarū  
 dñs. Imperitia em̄, quā fere comitat' indocilitas, & quā graeci  
 pulchre vocant philautiā, sola facit, vt (quod ait Esaiās) confu-  
 damus in nihili & loquamur vanitates. Concipiamus laborē  
 & pariamus iniquitatē. Semp seruiamus trepidi atq; humiles  
 ceremonijs Iudaicis. De cuiusmodi loquēs Paulus. Testimo-  
 nium (inquit) perhibeo illis, quod zelum quidē dei habēt, sed  
 non scd'm scientiā. Quid autē ignorabāt? Nempe quod finis  
 legis Christus. Christus autē spiritus est, charitas est. Aperti'  
 autē Esaiās miserā & inutilem istorū seruitutē in carne descri-  
 bit, Propterea inquit captiuus ductus est populus meus, quia